
BURMISTRZ MIASTA 
BIELSK PODLASKI 
17-100 Bielsk Podlaski 
ul. Kopernika 1 

Bielsk Podlaski, 10 grudnia 2021 r.  

Ok. 8225.35.2021 

 

Rada Miasta  
Bielsk Podlaski 

 
 

W załączeniu przedkładam uchwałę w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, 
klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. Konieczność przyjęcia uchwały wynika z art. 
54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  (Dz. U. z 2021 r. poz. 
75 z późn. zm.).  

Pierwsza uchwała w sprawie planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi 
została uchwalona w 2012 r. kiedy w mieście Bielsk Podlaski funkcjonowała jedna placówka 
sprawująca opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3. Przez ostatnie dziewięć lat liczba placówek 
sprawujących opiekę nad najmłodszymi mieszkańcami stale rosła, na koniec sierpnia 2021 r. 
w naszym mieście funkcjonowało dziewięć żłobków dziecięcych. Obecnie na dzień 
10.12.2021 r. funkcjonuje osiem takich placówek. 

Zgodnie z uchwałą nr XVIII/112/12 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 27 marca 2012 
r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi, kontrole w ww. 
placówkach, przeprowadzane były co najmniej raz w roku, czyli takich kontroli w bieżącym 
roku było już dziewięć, w tym dwie rekontrole (skontrolowano dziesięć żłobków dziecięcych). 

 Ponadto każda placówka jest kontrolowana w okresie 3 miesięcy od daty rozpoczęcia 
działalności oraz może być skontrolowana poza planem kontroli w przypadku powzięcia 
informacji o nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu. Z dotychczasowego 
doświadczenia wynika, że duża ilość tych kontroli nazbyt absorbuje czas pracy podmiotów 
kontrolowanych. W większości przypadków osoby prowadzące żłobki są równocześnie 
opiekunkami dzieci. Również ze względu na pandemię należałoby ograniczyć kontakty 
kontroler – kontrolowany. 

Dodatkowo informuję, iż w przyszłym roku dwa podmioty, które obecnie prowadzą 
po dwie placówki żłobkowe planują otworzyć jeszcze po jednej placówce sprawującej opiekę 
nad dziećmi w wieku do lat 3, czyli takich placówek będzie dziesięć. 

Wobec powyższego zachodzi konieczność opracowania nowego planu nadzoru i 
kontroli dostosowanego do obecnych realiów i liczby funkcjonujących placówek 
sprawujących opiekę w naszym mieście nad dziećmi w wieku do lat 3. Zakłada się, że 
placówki będą kontrolowane co trzy lata (średnio rocznie trzy z nich będzie podlegała 
szczegółowej kontroli). 

Podobne rozwiązania w zakresie nadzoru i kontroli przyjęły inne miasta, w tym 
miasto Białystok. 

Proszę o przyjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 
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